
Programación de Charlas de Difusión del I Concurso de 
Investigación Tecnológica del Programa IDeA 

CIUDAD FECHA HORARIO INSTITUCIÓN  ENCARGADO E-MAIL 

Talca 17-ene 12:30 U.de Talca James Norman Jnorman@conicyt.cl 

Temuco 10-ene 17:00 UFRO Paula Huerta phuerta@conicyt.cl 

Temuco 11-ene 12:00- 15:30 UCT Paula Huerta phuerta@conicyt.cl 

Valdivia 06-mar 11:00-12:00 UACH Gonzalo Herrera gherrera@conicyt.cl 

Valpariaso 07-mar 09:00-11:00 PUCV Victor Manriquez vmanriquez@conicyt.cl 

Valpariaso 07-mar 11:30-13:00 U. Valpariso   Victor Manriquez vmanriquez@conicyt.cl 

Valpariaso 07-mar 14:30-16:30 UTFSM Victor Manriquez vmanriquez@conicyt.cl 

Santiago 08-mar 9:30- 10:30 PUC Khaled Awad kawad@conicyt.cl 

Santiago 13-mar 09:30-10:30 INFOR Paula Huerta phuerta@conicyt.cl 

Santiago 14-mar 11:00-12:00 REUNA Khaled Awad kawad@conicyt.cl 

Concepción  19-mar 17:30- 18:00 U. del Bio Bio Florence Pelissou fpelissou@conicyt.cl 

Santiago 19-mar 11:00- 13:00 U de Chile Khaled Awad kawad@conicyt.cl 

Santiago 21-mar 11:30-12:30 REUNA Khaled Awad kawad@conicyt.cl 

Santiago 22-mar 9:30- 10:30 PUC Gonzalo Herrera gherrera@conicyt.cl 

Santiago 22-mar 11:00- 13:00 UMCE Pedro Segure psegure@conicyt.cl 

 


